
 

 

 

            АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

30.11.2020 № 133 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации поселения  

Михайлово-Ярцевское от 02.09.2019 №92 

«Об утверждении муниципальной  

программы «Развитие физической культуры  

и спорта в поселении Михайлово-Ярцевское  

в городе Москве на 2020-2022 годы» 

 

В целях развития и популяризации физической культуры и спорта в 

поселении Михайлово-Ярцевское, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Михай-

лово-Ярцевское, Постановлением администрации поселения Михайлово-

Ярцевское в городе Москве  от 10.08.2018 №82 «Об утверждении Порядка 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ поселе-

ния Михайлово-Ярцевское в городе Москве», с перечнями мероприятий, ад-

ресными перечнями по развитию молодежной политики, социальной поли-

тики, физической культуры и спорта на территории поселения Михайлово-

Ярцевское в городе Москве в 2020 году, утверждёнными решением Совета 

депутатов от 15.08.2019 №6/7 (в редакции решения Совета депутатов от 

20.05.2020 №3/7), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации поселения Михайлово-Яр-

цевское от 02.09.2019 №92 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в поселении Михайлово-Ярцев-

ское на 2020-2022 годы» следующие изменения: 

1.1. в приложении к постановлению в разделе «Паспорт программы» 

строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в но-

вой редакции: 

 



Объем и ис-

точники фи-

нансирования 

муниципаль-

ной 

программы  

Общий объем финансирования на реализацию программы 

составляет 5 545,7 тыс. руб., в том числе: 

2020г. - 2 435,7 тыс. руб. 

2021г. - 1 600,0 тыс. руб. 

2022г. - 1 600,0 тыс. руб. 

Средства бюджета поселения Михайлово-Ярцевское. 

Объемы финансирования муниципальной программы 

подлежат корректировке с учетом возможностей местного 

бюджета. 

 

1.2. в приложении к постановлению таблицу «Программные меропри-

ятия по реализации муниципальной программы «Развитие физической куль-

туры и спорта в поселении Михайлово-Ярцевское на 2020-2022 годы» изло-

жить в новой редакции (Приложение). 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администра-

ции поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-телекоммуникаци-

онной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации поселения Михайлово-Ярцев-

ское Войтешонок Л.Ю. 

 

 

 

Глава администрации                                                                  О.Ю. Тимохина



 

 

 

 

Программные мероприятия по реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в поселении Михайлово-Ярцевское на 2020-2022 годы»  
 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации Про-

граммы 

 Код бюд-

жетной 

классифи-

кации 

2020 год (плановый период) 2021 год (плановый период) 2022 год (плановый период) 
Планируе 

мый срок 

размещения 

извещения 

о закупке 

Срок ис-

полнения 
 

Источник финансирования, 

тыс.руб. 

Источник финансирования, 

тыс.руб. 

Источник финансирования, 

тыс.руб. 

Всего Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения 

Всего Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселе-

ния 

Всего Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселе-

ния 

1. 2. 3. 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Раздел 1. Содержание, реконструкция и ремонт спортивных объектов 

1.1. 

Обустройство (за-

ливка) ледового 

катка 

1101 

10Б0500100 

240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Еже-

дневно с 

ноября по 

март 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

1.2. 

Ремонт спортив-

ных объектов 

1101 

10Б0500100 

240 

0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 0,0 400,0 0,0 400,0  В течение 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

1.3. 

Прохождение пла-

нового техосмотра 

снегохода «Бу-

ран», (плановый 

ремонт, приобре-

тение запасных 

частей) 

1101 

10Б0500100 

240 

14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Январь, 

февраль 

2020г. 

В течение 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

 Итого по разделу  14,0 0,0 14,0 400,0 0,0 400,0 400,0 0,0 400,0    

Раздел 2. Развитие и укрепление материально-технической базы 

2.1. 

Приобретение 

спортивного ин-

вентаря, спортив-

ной одежды. 

1101 

10Б0300100 

240 

700,3 0,0 700,3 300,0 0,0 300,0 300,0 0,0 300,0 Декабрь 

2019г.-  

январь 

2020г.  

март-апрель 

2020г. 

В течение 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

2.2. 

Приобретение, из-

готовление суве-

нирной и печатной 

продукции для 

1101 

10Б0300100 

240 

75,7 0,0 75,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Апрель-май 

2020г. 

В течение 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

Приложение  

к постановлению администрации  

поселения Михайлово-Ярцевское                                                                                                                           

в городе Москве от 30.11.2020 №133 



проведения трени-

ровочных занятий  

и организации со-

ревнований 

2.3. 

Приобретение ос-

новных средств, 

прибора учета 

электроэнергии 

1101 

10Б0300100 

240 

6,6 0,0 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В течение 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

 

2.4. 

Приобретение го-

рюче-смазочных 

материалов 

 

  

1101 

10Б0300100 

240 

80,0 0,0 80,0 80,0 0,0 80,0 80,0 0,0 80,0 Ноябрь-де-

кабрь 

2019г. 

В течение 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

2.5. 

Приобретение хо-

зяйственного ин-

вентаря и хозяй-

ственных товаров 

для осуществле-

ния деятельности 

учреждения 

1101 

10Б0300100 

240 

168,4 0,0 168,4 100,0 0,0 100,0 150,0 0,0 100,0 Январь-

февраль 

2020г. 

В течение 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

2.6. 

Приобретение 

канцелярских то-

варов для осу-

ществления дея-

тельности учре-

ждения 

1101 

10Б0300100 

240 

10,0 0,0 10,0 20,0 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 Июль-ав-

густ 2020г. 

В течение 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

 Итого по разделу  1 041,0 0,0 1 041,0 500,0 0,0 500,0 500,0 0,0 500,0    

Раздел 3. Организация физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

3.1. Организация и про-

ведение спортивных 

соревнований со-

гласно ежегодному 

календарному плану 

спортивных  меро-

приятий 

- приобретение куб-

ков, медалей, подар-

ков  

для награждения по-

бедителей и призе-

ров соревнований 

1101 

10Б020010

0 240 

215,0 0,0 215,0 200,0 0,0 200,0 200,0 0,0 200,0 Май-июнь 

2020г. 

В тече-

ние 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

3.2. 

Организация и про-

ведение спортивных 

соревнований со-

гласно ежегодному 

1101 

10Б020010

0 240 

60,0 0,0 60,0 50,0 0,0 50,0 50,0 0,0 50,0 Декабрь 

2019г.-январь 

2020г. 

В тече-

ние 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 



календарному плану 

спортивных  меро-

приятий 

-приобретение пить-

евой воды для 

участников спор-

тивных соревнова-

ний 

3.3. 

Участие команд 

спортивного клуба в 

окружных и город-

ских мероприятиях 

- обеспечение  пита-

нием спортсменов 

на выездных сорев-

нованиях (выдача 

наличных денежных 

средств). 

1101 

10Б020010

0 113 

300,0 0,0 300,0 200,0 0,0 200,0 200,0 0,0 200,0 В течении  

года 

В тече-

ние 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

3.4. Организация и про-

ведение выполнения 

нормативов Всерос-

сийского физкуль-

турно - спортивного 

комплекса «Готов к 

труду и обороне»  

1101 

10Б020010

0 240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В тече-

ние 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

3.5. Обеспечение поез-

док 

(транспортные 

услуги) для до-

ставки спортсменов 

на различные город-

ские и окружные 

спортивные сорев-

нования 

1101 

10Б020010

0 240 

250,0 0,0 250,0 250,0 0,0 250,0 250,0 0,0 250,0 Ноябрь-де-

кабрь 2019г. 

В тече-

ние 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

3.6. Аренда бассейна и 

спортивного зала 

для проведения тре-

нировочных занятий  

1101 

10Б020010

0 240 

515,7 0,0 515,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Февраль 

2020г. 

В тече-

ние 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

3.7. Аренда туалетных 

кабин для участни-

ков спортивных со-

ревнований 

1101 

10Б020010

0 240 

40,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Июль -       

октябрь 

2020г. 

В тече-

ние 

года 

МКУ СК 

«Мед-

ведь» 

 Итого по разделу  1 380,7 0,0 1 380,7 700,0 0,0 700,0 700,0 0,0 700,0    

 Итого по про-

грамме 

 2 435,7 0,0 2 435,7 1 600,0 0,0 1 600,0 1 600,0 0,0 1 600,0    

 


